
Číslo smlouvy objednatele:  1091/2021-SML – D4      Číslo smlouvy zhotovitele: 21SMI1021

DODATEK Č .  4  KE SMLOUVĚ  O DÍLO
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
 (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

dále také jen jako „Objednatel“

2. Zhotovitel:
POLANSKÝ, s.r.o.
Sídlo: Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava
Zastoupený: Bohuslavem Raszkou, jednatelem společnosti
IČO: 26949890
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

dále také jen jako „Zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel společně dále uváděni také jen jako „Smluvní strany“.

II. Podstatné skutečnosti
1. Smluvní strany uzavřely dne 24.6.2021 smlouvu o dílo, č. smlouvy Objednatele 1091/2021-SML, 

ev. č. Zhotovitele 21SMI1021 (dále jen „Smlouva“) na realizaci díla s názvem „VD Letovice – 
rekonstrukce VD včetně odstranění sedimentů“ (dále jen „Dílo“). Dne 23.11.2022 byl uzavřen 
dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 30.3.2023 byl uzavřen dodatek č. 2 ke Smlouvě a dne 24.11.2023 
byl uzavřen dodatek č.3 ke Smlouvě.

2. Realizace Díla byla dotčena následujícími skutečnostmi:

a) Výměnou kamenořezů na přelivné zdi za betonové prefabrikáty – Jedná se o technické  řešení, 
které spočívá v nahrazení projektovaného žulového obkladu přelivné hrany za betonové 
prefabrikáty. Tato systémová změna opevnění přelivné hrany řádově zkrátí délku realizovaných 
spár mezi jednotlivými používanými prvky, umožňuje použití těsnících gum v celé výšce 
betonových prefabrikátů a při osazení nahrazuje cementovou maltu speciální zálivkovou směsí. 
Vzhledem k těmto skutečnostem je vysoce pravděpodobné, že zvolené řešení bude spolehlivěji 
plnit vodotěsnou funkci této části přelivné zdi, minimalizuje se tím riziko potenciálních průsaků 
přes konstrukci.

b) Realizace drénu za pravou zdí skluzu – Projekt předepisoval betonáž pravobřežní zdi až do 
skalního výlomu. Jelikož toto řešení neodvádí vodu z pracovní spáry mezi skalním masivem a 

mailto:roznovsky@pmo.cz
mailto:info@polansky-sro.cz


 Strana 2 (celkem 3)

novou železobetonovou konstrukcí pravobřežní zdi bude proveden patní drén, který bude 
z tohoto prostoru trvale odvádět proniklou vodu.

c) Změna betonového schodiště na ocelové – projekt předpokládal realizaci betonového schodiště 
podél LB zdi skluzu. Zhotovitel navrhl výměnu betonového schodiště za ocelové. Ocelové 
schodiště s kompozitovými rošty nabízí snažší zimní údržbu pro obsluhu vodního díla, vyšší 
bezpečnost a snadnější údržbu. Jedná se o lepší technické řešení při zachování finančního 
nákladu.

d) Úprava šachet patního drénu tělesa – Projekt zamýšlel realizovat kontrolní šachty jako plastové 
o průměru 1 m. Vzhledem k navržené dimenzi šachet je prostorově velmi složité umístit do 
šachet všechny navržené prvky pro monitoring průsaků přes patní drén. Vzhledem k tomuto 
faktu je vhodné realizovat betonovou šachtu (vhodnější materiál) o větším průměru než 
navrhovala PD.

Skutečnosti uvedené pod písm. a) až d) jsou popsány ve změnovém listu č. 5, jehož kopie 
souhrnné části (bez podpisů a příloh) tvoří přílohu č.1.1 tohoto dodatku č. 4. 

Smluvní strany se dohodly na změně Díla tak, jak je uvedeno v citovaném změnovém listu č.5, a to vč. 
úpravy ceny Díla. Termín dokončení Díla není v tomto dodatku měněn.

e) Předmět dodatku

S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto dodatku č. 4, které nebyly v době 
uzavírání Smlouvy známy, se Smluvní strany dohodly na následujících změnách: 

a. Článek II (Předmět smlouvy) odst. 5 se v závěru doplňuje o novou větu následující za stávajícím 
textem: 

Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. 5, jehož kopie souhrnné části 
(bez podpisové části a příloh) tvoří přílohu 1.1 dodatku č. 4. Každá ze smluvních stran příslušnými 
podepsanými změnovými listy v originále disponuje a není sporu, že přiložené dokumenty jim 
odpovídají.

2. Článek IV (Cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto: 

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Původní cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 3:   236 848 131,- Kč bez DPH
Cena za provedení prací v rozsahu dodatku č. 4:                 -333 865,- Kč bez DPH
Celková cena díla včetně dodatku č. 4: 236 514 266,- Kč bez DPH

3.    Článek IX (Závěrečná ustanovení) odst. 9 se doplňuje o nové přílohy:
Změnový list č. 5 – kopie souhrnné části bez podpisů a příloh

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně konstatují, že změnou závazku ze Smlouvy tak, jak je výše popsána v tomto 
dodatku č. 4 považují své nároky na změny Smlouvy za plně vypořádané, tedy Zhotovitel se 
výslovně vzdává nároku žádat o prodloužení termínů nebo zvýšení ceny plnění v souvislosti s 
okolnostmi uvedenými v čl. II odst. 2 tohoto dodatku č. 4.

2. Zařazení změn pod § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, je uvedeno v přiloženém změnovém listu.



 Strana 3 (celkem 3)

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 4, 
které byly vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto 
dodatku č. 4, a jsou jím beze zbytku vypořádány.

4. Dodatek č.4 nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru 
smluv.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 4 a další dokumenty od tohoto dodatku 
č.4 odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 4 uveřejnit v souladu s tímto 
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny 
z uveřejnění.

6. Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Příloha č. 1.1 – Změnový list č. 5 – kopie souhrnné části bez podpisů a příloh

V Brně dne: 20.06.2024 V Ostravě dne:  29.05.2024

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. POLANSKÝ, s.r.o. 

MVDr. Václav Gargulák Bohuslav Raszka
                generální ředitel                                                             jednatel společnosti


